quarta-feira, 28 de JaNeirO de 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 quarta-feira, 28 de JaNeirO de 2009

DECRETO DE 9 DE JANEIRO DE 2009
Nomeia membros para o Conselho Curador da FUNTELPA e dá
outras providências.
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição
Estadual, e
Considerando o disposto no art. 5º da Lei nº. 7.215, de 3 de
novembro de 2008;
Considerando o constante do Ofício nº. 892/08-GAB da Fundação
de Telecomunicações do Pará-FUNTELPA;
Considerando as informações constantes do Processo nº.
550464/2008,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, para integrar o Conselho Curador da Fundação
Paraense de Radiodifusão do Pará-FUNTELPA, os representantes
a seguir nominados:
I – Suplente da preSIdente da Fundação paraenSe de
radIodIFuSão- Funtelpa
VALDEMIR CHAVES DE SOUSA
II – repreSentanteS do poder executIvo
Titular: AUDRIN MOURA DE FIGUEIREDO
Suplente: ANTÔNIO CARLOS JESUS DOS SANTOS
Titular: CÂNDIDO PARAGUASSÚ DE LEMOS ELÉRES
Suplente: DIMITRI AZEVEDO BRANQUINHO
Titular: EDÍLSON MOURA DA SILVA
Suplente: ÚRSULA EMANUELLE FERREIRA PEREIRA
Titular: FÁBIO FONSECA CASTRO
Suplente: JOÃO BATISTA VITAL DE CASTRO
III – repreSentanteS da SocIedade cIvIl
a) Sindicato dos Jornalistas
TITULAR: SHEILA CRISTINA FARO REIS
SUPLENTE: SIMONE CRISTINA ARRIFANO ROMERO
b) Sindicato dos radialistas do estado do pará
Titular: LUIZ NONATO DA SILVA CUNHA
Suplente: ANTÔNIO CELSO VASCONCELOS MENDONÇA
c) centro de estudos e práticas de educação popular-cepepo
Titular: ILMA CRISTINA BITTENCOURT RODRIGUES
Suplente: JOSÉ MARIA LOPES OEIRAS
Iv – repreSentanteS doS empregadoS da Fundação de
radIodIFISão-Funtelpa
Titular: EDIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS
Suplente: JOSÉ MARIA VIEIRA DA SILVA
Art. 2º O mandato dos membros ora nomeados será de 2 (dois)
anos.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 9 DE JANEIRO DE 2009.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

republicado por ter saído com incorreção no d.o.e. nº 31335, de
12 de janeiro de 2009

DECRETO DE 27 DE JANEIRO DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição
Estadual, e
Considerando os termos dos Ofícios nºs 300 e 363/2008 – DRH/
SUSIPE, datados de 29 de agosto e 8 de setembro de 2008;
Considerando que os candidatos a seguir relacionados
foram aprovados e nomeados no Concurso Público C-122 da
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará-
SUSIPE, mas não tomaram posse dentro do prazo previsto em
Lei, conforme Processo nº. 2008/382377,
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, §
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação
dos candidatos relacionados no presente Decreto, os quais foram
nomeados para exercer os cargos a seguir discriminados, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado
do Pará-SUSIPE.
cargo: tÉcnIco de admInIStração e FInançaS – Área:
admInIStração - regIão 1 - BelÉm
VICTOR DE SOUZA COSTA
HOMERO VILAR CORREA
DAVID DE ABREU MOURA JUNIOR
cargo:tÉcnIco de admInIStração e FInançaS – Área:
cIÊncIaS contÁBeIS - regIão 1 – BelÉm
RUY APOLONHO DE OLIVEIRA JUNIOR
cargo: tÉcnIco em geStão penItencIÁrIa – Área:
cIÊncIaS SocIaIS - regIão 1 – BelÉm
WELLINGTON CEZAR DE ANDRADE SOUZA
cargo: tÉcnIco em geStão penItencIÁrIa – Área:
enFermagem - regIão 1 – BelÉm

ANA CÉLIA LIMA CARNEIRO – PORTADOR DE NECESSIDADES
ESPECIAIS
JANETE SILVA
cargo: tÉcnIco em geStão penItencIÁrIa – Área:
medIcIna - regIão 1 – BelÉm
ROSANGELA DE OLIVEIRA PINTO
FÁBIO MELO VELOSO
cargo: tÉcnIco em geStão penItencIÁrIa – Área:
medIcIna - regIão 3 - SantarÉm e altamIra
ODILTON CLÉBER SIQUEIRA DE AMARAL
cargo: tÉcnIco em geStão penItencIÁrIa – Área:
odontologIa - regIão 1 – BelÉm
RAFAEL RODRIGUES LIMA
MILENA FERNANDES BRAZ RENDEIRO
cargo: tÉcnIco em geStão penItencIÁrIa – Área:
pSIcologIa - regIão 1 – BelÉm
CAROLINA QUEIROZ MONTEIRO
DAYSE DE FÁTIMA DELGADO VOGADO
ROBERTA CABRAL SOUZA FILHO
ROSANA MARIA FREITAS DE LEMOS
cargo: tÉcnIco em geStão penItencIÁrIa – Área: ServIço
SocIal - regIão 1 – BelÉm
KATARINE CHRISTIANE MOTA PEREIRA
cargo: tÉcnIco em geStão penItencIÁrIa – Área: ServIço
SocIal - regIão 2 – maraBÁ
MARIA CRISTINA DE SÁ PEREIRA
cargo: tÉcnIco em geStão penItencIÁrIa – Área: terapIa
ocupacIonal - regIão 1 – BelÉm
PRISCILA GOMES SERFATY
ANA CRISTINA DA SILVA SOUSA
CLEBER LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
OTAVIO AUGUSTO DE ARAUJO COSTA FOLHA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 27 DE JANEIRO DE 2009.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 27 DE JANEIRO DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição
Estadual, e
Considerando os fundamentos de direito contidos nos Processos
nºs 382377 e 452557/2008 – GAB/SUSIPE;
Considerando os termos do Parecer nº. 048/2009 da Consultoria
Geral do Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Exonerar, “ex-officio”, LUCIANA CRISTINA PAIVA LEAL do cargo
de Técnico em Gestão Penitenciária – Área: Enfermagem – Região 1 –
Belém, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário do
Estado do Pará-SUSIPE.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 27 DE JANEIRO DE 2009.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 27 DE JANEIRO DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição
Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados
no Concurso Público C-122 da Superintendência do Sistema
Penitenciário do Estado do Pará-SUSIPE, cujo resultado foi
homologado e publicado no Diário Oficial do Estado de 2 de abril
de 2008;
Considerando os termos do Ofício nº. 1261 - GAB, datado
de 25 de agosto de 2008, da Superintendência do Sistema
Penitenciário do Estado do Pará-SUSIPE, conforme Processo nº.
2008/382377,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, os
cargos a seguir discriminados, com lotação na Superintendência
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará-SUSIPE.
cargo: tÉcnIco de admInIStração e FInançaS – Área:
admInIStração - regIão 1 - BelÉm
RAFAELA LEITE MOREIRA
SILVIO ROBERTO ALVES DE LIMA
DANIELLE YARIWAKE DA SILVA
cargo:tÉcnIco de admInIStração e FInançaS – Área:
cIÊncIaS contÁBeIS - regIão 1 – BelÉm
WELLINGTON LUIS DE OLIVEIRA NETO
cargo: tÉcnIco de admInIStração e FInançaS – Área:
BIBlIoteconomIa - regIão 1 – BelÉm
FÁBIO LUIS DINIZ DE MAGALHÃES
cargo: tÉcnIco em geStão de InFra-eStrutura – Área:
engenHarIa cIvIl - regIão 1 – BelÉm
YGOR ALMEIDA NETTO
cargo: tÉcnIco em geStão agropecuÁrIa – Área:
agronomIa - regIão 1 - BelÉm
RAIMUNDO JOSÉ MORAES JÚNIOR

cargo: tÉcnIco em geStão penItencIÁrIa – Área:
cIÊncIaS SocIaIS - regIão 1 – BelÉm
EVALDO MENEZES DA SILVA
cargo: tÉcnIco em geStão penItencIÁrIa – Área:
educação artÍStIca - regIão 1 – BelÉm
VALMIR DAMASCENO DE LIMA
cargo: tÉcnIco em geStão penItencIÁrIa – Área:
enFermagem - regIão 1 – BelÉm
SAAZA ANDREA DOS SANTOS AMAZONAS
KLEBER AUGUSTO FERNANDES DE MORAIS
ADRIANA CRISTINA PEREIRA DINIZ
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA – ÁREA:
MEDICINA - REGIÃO 1 – BELÉM
CÉRES NUNES DE ALMEIDA GOUVÊA
ELIANE ALVES DA SILVEIRA
CLAUDIO JOSE DAIBES DE AMORIM
JAIME AFONSO DUARTE BASTOS
cargo: tÉcnIco em geStão penItencIÁrIa – Área:
medIcIna - regIão 3 - SantarÉm e altamIra
ADELSO APARECIDO PEDROSA
cargo: tÉcnIco em geStão penItencIÁrIa – Área:
odontologIa - regIão 1 – BelÉm
MÁRCIO WANDER LIMA DE SOUZA
MARIO JORGE CORREA DOS SANTOS
ALEXANDRE DE BARROS IGARASHI
ANDRÉ LUIS RIBEIRO RIBEIRO
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA – ÁREA:
PSICOLOGIA - REGIÃO 1 – BELÉM
ROSECARLA MACEDO RAMOS
JAMILE MENEZES PINA
GRACY KELLY DA SILVA TOBIAS
IASSODARA COLLYER SOARES
CARMEN LÚCIA SABÁ FONSECA
VIVIANY DE NAZARÉ DA SILVA CARDOSO
ALESSANDRA BENAIA OLIVEIRA DA SILVA
CARLA LAKISS IGNÁCIO
MARCOS NOGUEIRA DE SOUZA
HILANIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS
MARLINDA FONSECA FRANÇA
SOLANGE DO SOCORRO DA SILVA DOS SANTOS
ELIONEY CORREA DA SILVA
DANIELA CARVALHO MARINHO
PRISCILA CALLEGARI
SARAH VASCONCELOS NEGRÃO
INGRID PORTO DE FIGUEIREDO
RAFAEL SILVA PINTO
MARGARETHE DE FREITAS CORRÊA
NEILA DANIELE DOS SANTOS GOMES
SIRLEANY DE SOUZA PONTES
OLGA NAZARÉ PANTOJA DE MORAIS
TELMA PENA REBELO
ROSELANE BARROS BATISTA
ERCIO DA SILVA TEIXEIRA
LILIA NAZARÉ NASCIMENTO MONTERO VALDEZ
CARLOS FREDERICO CORRÊA RODRIGUES
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA – ÁREA: SERVIÇO
SOCIAL - REGIÃO 1 – BELÉM
CLÁUDIA NAZARÉ MARTINS COSTA
LILLIAN CRISTINA SILVA DA SILVA
SORAIA MEDEIROS DOS REIS
SONIA HELENA PAZ GUEDES
MARIA DE NAZARÉ SILVA DE CASTRO
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO XAVIER DOS SANTOS
TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA
MARIANA DA SILVA MESQUITA
ISOLINA DE NAZARÉ CORRÊA VIEIRA
GILCIANE SILVA ARAÚJO GOMES
KARLA MARCIA FAIAL QUARESMA
ANA DOROTEIA MARQUES LOBO
MARIA DO SOCORRO ROCHA SILVA
IVONE PORTO MEDEIROS SOMBRA
MIRIAN DE ALMEIDA HOLANDA SILVA
WÂNIA CRISTINA DE AZEVEDO OLIVEIRA
KÁTIA CILENE DE ARAÚJO SASAKI
JOSIANE CASTELO BRANCO FIGUEIREDO
MÔNICA DE NAZARÉ DIAS AZEVEDO
ELIANE SOCORRO DIAS CARMO DE ANDRADE
SHEILA DOS SANTOS
ELIETE NATALINA PIMENTEL PINTO
MARIA DE LOURDES GOMES BARRADAS
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA – ÁREA: TERAPIA
OCUPACIONAL - REGIÃO 1 – BELÉM
GICELE TORRES PEDROSO
JOUBERT MARINHO DA SILVA BENTES
ALESSANDRA BELTRÃO DA SILVA
VANESSA REGINE LEITE DA ENCARNAÇÃO
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 27 DE JANEIRO DE 2009.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado